АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2020

              г. Енисейск                                         № 33-п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району в 2020 году на осуществление государственных полномочий в области архивного дела

         В соответствии с Законом Красноярского края от 21.12.2010  № 11-5564 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области архивного дела», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району в 2020 году на осуществление государственных полномочий в области архивного дела согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                               А.Ю. Губанов
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от

     №
Порядок
расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району

в 2020 году на осуществление государственных полномочий в области архивного дела

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району в 2020 году на осуществление государственных полномочий в области архивного дела.

2. Главным распорядителем средств субвенции является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

3. Получателем средств субвенции является муниципальное казенное учреждение «Енисейский районный архив».

4. Расходование средств субвенции осуществляется на основании договоров, муниципальных контрактов, заключенных в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Средства субвенции направляются на осуществление мероприятий по  хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности края и находящихся в муниципальном казенном учреждении «Енисейский районный архив».

      6. Администрация Енисейского района представляет в архивное агентство Красноярского края отчетность по формам и в сроки, установленные приказом архивного агентства Красноярского края от 8 ноября 2017 г. N 77-о «Об утверждении формы отчета об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края переданных государственных полномочий в области архивного дела и срока его представления»
7. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных средств субвенции, предоставление достоверной информации возлагается на Администрацию района в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в краевой бюджет.